
Nie męczcie się tą wojną – apeluje Przewodniczący Rady Miejskiej

Kijowa

2022-04-27

Podczas 83. sesji Rady Miasta Krakowa przed radnymi wystąpił Wołodymyr Bondarenko Przewodniczący

Rady Miejskiej Kijowa. Odwiedził on Kraków wraz z delegacją radnych i urzędników.

- Od ponad dwóch miesięcy Ukraina walczy o to co, najważniejsze – o wolność. W tej walce jest

niezłomna. Potrzebuje jednak naszego wsparcia, bowiem walczy nie tylko o swoją wolność, ale

także o świat, który znamy – mówił Rafał Komarewicz, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa

witając delegację z bliźniaczego miasta Krakowa – Kijowa.

Delegacja z Kijowa nasze miasto odwiedziła przejazdem do Strasburga, gdzie udaje się na

spotkanie z przedstawicielami Parlamentu Europejskiego, Komisji Europejskiej oraz samorządu

miast Europy Zachodniej w sprawie wsparcia finansowego odbudowy Kijowa oraz Ukrainy.

Wołodymyr Bondarenko podziękował za pomoc i wsparcie polityczne, jakie Ukraina otrzymuje

od Polski i Krakowa. Przestrzegał także przed błędami, jakie popełnili Ukraińcy.

- W dalekim 2014 roku, kiedy wojna przyszła do obwodu donieckiego i ługańskiego wielu

mieszkańców zakładało, że wojna do nich nie przyjdzie. Widzimy, że żadne miasta nie leżą za

daleko, nawet Lwów i wojna może przyjść do każdego. (…) Dzisiaj rano, kiedy rozmawiałem z

Przewodniczącym Rady Miasta Krakowa prosiłem tylko o jedno, o to by nie przestawać

pomagać, oraz byście nie popełniali tych błędów co my, żebyście nie zmęczyli się tą wojną –

apelował Bondarenko.

Przewodniczący Rafał Komarewicz przypomniał, że Rada Miasta Krakowa 2 marca jednogłośnie,

ponad podziałami, przyjęła rezolucję w sprawie sprzeciwu wobec zbrojnego aktu agresji na

Ukrainę i wyrażenia solidarności z narodem ukraińskim. Radni podjęli także decyzję o

zakończeniu współpracy z rosyjskimi miastami: Sankt Petersburgiem i Moskwą. Podczas Sesji

RMK 13 kwietnia radni zdecydowali, by skwer w pobliżu konsulatu Federacji Rosyjskiej nosił

nazwę Wolnej Ukrainy.

- Te działania podejmowane przez Radę Miasta Krakowa to hołd bohaterom walczącym o

wolność oraz gesty wsparcia i solidarności z Narodem Ukraińskim. To także działania, które w

połączeniu z pomocą materialną i wsparciem oferowanym przez miasto i mieszkańców Krakowa

składają się na pomoc dla naszych przyjaciół z Ukrainy – mówił Rafał Komarewicz,

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa i zapewnił, że Kraków będzie dalej pomagał Ukrainie.

To nie pierwsze spotkania podczas sesji Rady Miasta Krakowa z przedstawicielami Ukrainy.

Krakowscy radni gościli już przewodniczącego Rady Miasta Lwowa Markijana Łopaczaka oraz

Mera Lwowa Andrija Sadowego. Pisaliśmy o tym: tutaj i tutaj.
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